S. AGATHONIS PAPÆ EPISTOLÆ.

EPISTOLA PRIMA

AD AUGUSTOS IMPERATORES.

[Ex Mansi, ibid.]

* Dominis piissimis et serenissimis victoribus ac triumphatoribus, charissimis filiis amatoribus Dei et Domini nostri Jesu Christi Constantino majori imperatori, Heraclio et Tiberio Augustis, Agatho episcopus servus servorum Dei.

Consideranti mihi humanæ vitæ diversos angores, et ante Deum qui unus et verus est, cum vehementia letum ingementi, ut consolationem animis fluctuanti divinæ miserationis impertiret instinctu, et de profundo mœroris et angustiæ potentia suæ dexteræ sublevaret, magnam atque mirabilem cum indesinenti gratiarum actione, serenissimi domini filii, consilior, consolationis opportunitatem exhibere dignatus est, piissimum tranquillæ mansuetudinis vestræ propositum, quod ad stabilitatem divinitus commissæ reipublicæ Christianæ ejus concessit dignatio, ut imperialis virtus atque clementia de Deo, per quem reges regnant, qui Rex regum et Dominus dominantium est, et curet et quæret ejus immaculatæ fidei veritatem, ut ab apostolis atque apostolicis est Patribus tradita, inquirere vigilanter, atque ut vera traditio continet, instantissime desideret in omnibus Ecclesiis obtinere, et ne quemquam tam pia lateret intentio audientium, humanave suspicio perterritur testimantium potestate nos esse compulos, et non plena serenitate ad satisfaciendum super evangelicæ nostræ fidei prædicatione communitos divales apices ad apostolicæ memorie Donum pontificis nostræ pusillitatis prædecessorem, cunctis populis ac gentibus per nostrum ministerium patefecerunt ac satisfaciunt, quos gratia sancti Spiritus imperialis linguæ calamo de puro cordis thesauro dictavit, commonentis, non opprimentis; satisfacientis, non perterritentis; non afflignantis, sed exhortantis, et ad ea quæ Dei sunt, secundum Deum invitantis, quia et ipse conditor omnium ac redemptor, cum posset in suæ divinitatis majestate in seculum veniendo, mortales perterrere, humanitate magis inæstimabilis clementiæ humiliiter ad nostra descendens, quos creavit, dignatus est et redimere: qui et spontaneam de nobis veræ de se fidei confessionem exspectat. Et quod beatus Petrus apostolorum princeps commonet: *Pascite qui in vobis est gregem Christi, non coacte, sed spontanee, secundum Deum exhortantes (I Petr. v).* His itaque, mansuettissimi rerum domini, divalibus apicibus animatus,

* Ex alia latinitate est hæc epistola in reuustissimo apographo, quod est in Bibliotheca collegii Paris. Soc. Jesu, cuius initium est: *Consideranti mihi humanæ*